



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Dezembro de 2021

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em

www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **067/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 098/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de troféus e medalhas para o Projeto Superação, Campeonatos/Eventos Esportivos da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme Termo de Referência, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA - EPP**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
1	Medalha confeccionada em metal Zamak ou similar, em 3D na frente brasão da Prefeitura em alto relevo esmaltado, 70 x 65 x 3 mm, no verso logo e gravação do evento por impressão digital, fita em tecido sublimado personalizado medindo 800 x 30 mm (prata, dourada e bronze)	Peça	4490	R\$ 11,50	Rema
2	Troféu de 90 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço cromado e bola de futebol em ABS bronze e peças em metal com gravação e logotipo	Peça	60	R\$ 74,33	Criart
3	Troféu de 80 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço cromado e bola de futebol em ABS bronze e peças em metal com gravação e logotipo	Peça	20	R\$ 68,83	Criart
4	Troféu de 70 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço cromado e bola de futebol em ABS prata e peças em metal com gravação e logotipo	Peça	20	R\$ 64,33	Criart
5	Troféu de 60 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço cromado e bola de futebol em ABS prata e peças em metal com gravação e logotipo	Peça	20	R\$ 60,33	Criart
6	Troféu de 25 cm em MDF e metal, personalizado, com gravação e logotipo	Peça	24	R\$ 44,00	Criart
7	Troféu de 45 cm em MDF e metal, personalizado, com gravação e logotipo.	Peça	60	R\$ 54,83	Criart
8	Troféu de 50 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço cromado e bola de futebol em ABS prata e peças em metal com gravação e logotipo	Peça	50	R\$ 59,33	Criart
9	Troféu de 45 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço cromado e bola de futebol em ABS prata e peças em metal com gravação e logotipo.	Peça	20	R\$ 54,67	Criart
10	Troféu de 40 cm em MDF recortado personalizado, com tubos em aço	Peça	20	R\$ 54,33	Criart



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	cromado e bola de futebol em ABS prata e peças em metal com gravação e logotipo				
11	Troféu de 60 cm em MDF e metal, personalizado, com gravação e logotipo	Peça	12	R\$ 60,00	Criart
12	Troféu de 50 cm em MDF e metal, personalizado, com gravação e logotipo	Peça	12	R\$ 57,33	Criart
13	Troféu de 45 cm em MDF e metal, personalizado, com gravação e logotipo	Peça	30	R\$ 54,67	Criart
14	Troféu de 40 cm em MDF e metal, personalizado, com gravação e logotipo	Peça	50	R\$ 52,67	Criart
15	Troféu de 30 cm em MDF e metal, personalizado, com gravação e logotipo	Peça	50	R\$ 48,33	Criart
16	Troféu 30 cm em MDF amadeirado 15 mm e acrílico 6 mm com gravação a laser com dois suportes fendas cromadas (texto e imagens a serem gravados de acordo com o evento)	Peça	40	R\$ 48,17	Criart
19	Troféu personalizado em acrílico cristal no formato irregular, gravado em tecnologia de impressão digital UV, sobreposto em base de acrílico preto. Medidas: Imagens de 20 a 22 largura por 25 a 28 de altura e base de 25x12x2,5. Deverá conter informações como: colocação e colaboradores, assim como o logotipo do evento e da Prefeitura, bem como o Departamento executor do evento	Peça	140	R\$ 85,00	Criart

Assinatura: 02.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati, 02 de dezembro de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **067/2021-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 098/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de troféus e medalhas para o Projeto Superação, Campeonatos/Eventos Esportivos da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme Termo de Referência, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **MIGUEL ALVES DE LIMA 45988885802 - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
17	Placa homenagem em aço inox escovado - logotipo e dizeres em baixo relevo pelo processo de corrosão, com pintura automotiva; em capa de veludo tipo livreto (cor a consultar em estoque); sem limite de caracteres 21 x 15 cm (texto e imagens a serem gravados de acordo com o evento)	Peça	170	R\$ 97,00	Placepress

Assinatura: 02.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati, 02 de dezembro de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **067/2021-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 098/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de troféus e medalhas para o



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



Projeto Superação, Campeonatos/Eventos Esportivos da Prefeitura do Município de Cajati - SP, conforme Termo de Referência, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **100 SPORTS EIRELI - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
18	Medalha em metal dourado medindo 4,5 cm de diâmetro; logotipo em adesivo com impressão digital, resinado, verso liso; montada com fita de cetim lisa (texto e imagens a serem gravados de acordo com o evento)	Peça	600	R\$ 6,99	Rema Padrão

Assinatura: 02.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati, 02 de dezembro de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **068/2021-1** Modalidade: Pregão Presencial nº 110/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa para fornecimento parcelado de oxigênio gás medicinal e ar comprimido medicinal para uso do Departamento Municipal de Saúde, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema PRESENCIAL, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **SOLDA AÇO COMERCIAL LTDA:**

LOTE	QTDE	UND	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNITÁRIO	MARCA
001	16.000	M ³	Oxigênio gás medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde 10 M ³).	R\$ 7,00	Air Liquide
002	1.000	M ³	Oxigênio gás medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde 3 M ³).	R\$ 19,00	Air Liquide
003	2.000	M ³	Oxigênio gás medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde 2,5 M ³).	R\$ 24,00	Air Liquide

Assinatura: 06.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 02. Cajati, 06 de dezembro de 2021. BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **068/2021-2** Modalidade: Pregão Presencial nº 110/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa para fornecimento parcelado de oxigênio gás medicinal e ar comprimido medicinal para uso do Departamento Municipal de Saúde, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema PRESENCIAL, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **W. S. PINO EIRELI - EPP:**

LOTE	QTDE	UND	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNITÁRIO	MARCA
004	2.000	M ³	Oxigênio gás medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde 1	R\$ 30,00	Oxygen



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



005	50	M ³	M ³ . Ar comprimido medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde 10 M ³).	R\$ 17,00	Oxigen
006	12	M ³	Ar comprimido medicinal (com fornecimento de cilindros com capacidades a serem indicadas pelo Departamento Municipal de Saúde 3 M ³).	R\$ 25,00	Oxigen

Assinatura: 06.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 02. Cajati, 06 de dezembro de 2021. BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal..

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-12** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva Aquisição de MEDICAMENTOS PARA USO DO Departamento Municipal de Saude de Cajati-SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). Por período de 12 (doze) meses. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
322	METFORMINA 850 MG	R\$ 0,0925	GENÉRICO PRATI

Assinatura: 06 de dezembro de 2021. Cajati, 06.12.2021 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva Aquisição de MEDICAMENTOS PARA USO DO Departamento Municipal de Saude de Cajati-SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). Por período de 12 (doze) meses. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DROGAFONTE LTDA**, tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
206	ENOXAPARIA SÓDICA 40MG/0,4ML INTRAVENOSO/SUB CUTANEO	R\$ 40,23	MYLAN

Assinatura: 06 de dezembro de 2021. Cajati, 06.12.2021 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva Aquisição de MEDICAMENTOS PARA USO DO Departamento Municipal de Saude de Cajati-SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). Por período de 12 (doze) meses. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
16	ÁCIDO FÓLICO 5MG	R\$ 0,0449	HIPOLABOA

Assinatura: 06 de dezembro de 2021. Cajati, 06.12.2021 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **07/2021-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva Contratação de empresa (s) para fornecimento parcelado “in loco” de carnes, congelados e refrigerados para as unidades escolares, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). Por período de 12 (doze) meses. Detentora do Termo de Registro de Preços: **HOSANA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL LTDA-EPP**, tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
------	-----------	------------------	-------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



03	CARNE BONINA EM CUBOS (PALETA)	R\$ 34,95	SALGUEIRO
-----------	---------------------------------------	------------------	------------------

Assinatura: 06 de dezembro de 2021. Cajati, 06.12.2021 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **07/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva Contratação de empresa (s) para fornecimento parcelado "in loco" de carnes, congelados e refrigerados para as unidades escolares, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). Por período de 12 (doze) meses. Detentora do Termo de Registro de Preços: **GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP**, tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
21	PEITO DE FRANGO	R\$ 18,00	LEVIDA

Assinatura: 06 de dezembro de 2021. Cajati, 06.12.2021 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **069/2021-1** Modalidade: Pregão Presencial nº 128/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de BGS (Brita Graduada Simples) para atender a demanda de manutenção de estradas rurais do Departamento de Serviços Municipais, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema PRESENCIAL, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **EPCCO – ENGENHARIA DE PROJETOS, CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES LTDA**:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNIT.	QTDE.
01	1	BGS (Brita Graduada Simples)	Tonelada	R\$ 68,00	15.000

Assinatura: 08.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 01. Cajati, 08 de dezembro de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal..

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **011/2021-10** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva Aquisição de MEDICAMENTOS PARA USO DO Departamento Municipal de Saude de Cajati-SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). Por período de 12 (doze) meses. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**, tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
383	PARACETAMOL 500 MG	R\$ 0,1104	Prati Donaduzzi

Assinatura: 09 de dezembro de 2021. Cajati, 09.12.2021 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **070/2021-1** Modalidade: Pregão Presencial nº 117/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Contratação de empresa para execução de serviços de instalação, transferência e remoção de aparelhos de ar condicionado dos diversos Departamentos da Prefeitura do Município de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema PRESENCIAL, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **FLÁVIO M. AMARAL - ME**:

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01 Instalação	Aparelhos de Ar condicionado Split Hi-Wall; Com Capacidade de 7.500 BTU a 10.500BTU.	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00
	Aparelhos de Ar condicionado Split Hi-Wall; Com Capacidade de 12.000 BTU a 12.500 BTU.	55	R\$ 410,00	R\$ 22.550,00
	Aparelhos de ar condicionado tipo split; Com capacidade de 18.000 BTU.	50	R\$ 472,00	R\$ 23.600,00
	Aparelhos de Ar condicionado Split Hi-Wall; Com Capacidade de 21.000 BTU a 29.000 BTU.	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



	Aparelhos de Ar Condicionado; do Tipo Split Piso Teto; Com Capacidade de 42.000 BTU a 48.000BTU.	02	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
	Aparelhos de Ar condicionado; tipo janela; Com Capacidade de 8.500 BTU a 12.500 BTU.	02	R\$ 129,99	R\$ 259,98
	VALOR TOTAL DO LOTE 01		R\$ 67.999,98	
02 Transferência	Aparelhos de Ar condicionado Split Hi-Wall; Com Capacidade de 7.500 BTU a 10.500BTU.	05	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
	Aparelhos de Ar condicionado Split Hi-Wall; Com Capacidade de 12.000 BTU a 12.500 BTU.	25	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00
	Aparelhos de ar condicionado tipo split; Com capacidade de 18.000 BTU.	20	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
	Aparelhos de Ar condicionado Split Hi-Wall; Com Capacidade de 21.000 BTU a 29.000 BTU.	20	R\$ 525,00	R\$ 10.500,00
	Aparelhos de Ar Condicionado; do Tipo Split Piso Teto; Com Capacidade de 42.000 BTU a 48.000BTU.	02	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
	Aparelhos de Ar condicionado; tipo janela; Com Capacidade de 8.500 BTU a 12.500 BTU.	05	R\$ 139,80	R\$ 699,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 02		R\$ 34.999,00	
03 Remoção	Aparelhos de Ar condicionado Split Hi-Wall; Com Capacidade de 7.500 BTU a 10.500BTU.	05	R\$ 160,00	R\$ 800,00
	Aparelhos de Ar condicionado Split Hi-Wall; Com Capacidade de 12.000 BTU a 12.500 BTU.	08	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
	Aparelhos de ar condicionado tipo split; Com capacidade de 18.000 BTU.	08	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
	Aparelhos de Ar condicionado Split Hi-Wall; Com Capacidade de 21.000 BTU a 29.000 BTU.	08	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
	Aparelhos de Ar Condicionado; do Tipo Split Piso Teto; Com Capacidade de 42.000 BTU a 48.000BTU.	02	R\$ 300,00	R\$ 600,00
	Aparelhos de Ar condicionado; tipo janela; Com Capacidade de 8.500 BTU a 12.500 BTU.	05	R\$ 112,00	R\$ 560,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 03		R\$ 7.000,00	

Assinatura: 10.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 02. Cajati, 10 de dezembro de 2021. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **071/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 097/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de eletrodos pás para desfibrilador, cabos paciente para eletrocardiógrafo, sensores de oximetria, cabos paciente para monitor multiparâmetro e válvula reguladora de pressão para uso do Departamento de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **BIO INFINITY COMÉRCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI - ME**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante / Registro MS
1	Eletrodo Pás Para Desfibrilador - Material Resistente De Alta Durabilidade, Tamanho Adulto, Eletrodos Multifunções Descartáveis	Pares	10	R\$ 498,00	Conmed Eletrodo Pás



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	Para Desfibrilação Externa, Compatível Com o Desfibrilador Externo Automático Cmos Drake, Modelo Life 400 Futura Dea (modelo Novo Conector Preto)- garantia mínima de 01 anos após a entrega. REGISTRO NA ANVISA				
2	Eletrodo Pás Para Desfibrilador - Material Resistente De Alta Durabilidade, Tamanho Pediátrica, Eletrodos Multifunções Descartáveis Para Desfibrilação Externa, Compatível Com o Desfibrilador Externo Automático Cmos Drake, Modelo Life 400 Futura Dea (modelo Novo Conector Preto)- garantia mínima de 01 anos após a entrega. REGISTRO NA ANVISA	Pares	3	R\$ 499,00	Conmed Eletrodo Pás
3	Eletrodo Adesivo Pás Para Desfibrilador - Material Resistente De Alta Durabilidade, Tamanho Adulto, Eletrodos Multifunções Descartáveis Para Desfibrilação Externa, Compatível Com o Desfibrilador Externo Automático (DEA), MARCA Instramed -ISIS garantia mínima de 01 anos após a entrega. REGISTRO NA ANVISA	Pares	10	R\$ 500,00	Conmed Eletrodo Pás
4	Eletrodo Adesivo Pás Para Desfibrilador - Material Resistente De Alta Durabilidade, Tamanho Pediátrica, Eletrodos Multifunções Descartáveis Para Desfibrilação Externa, Compatível Com o Desfibrilador Externo Automático (DEA), MARCA Instramed -ISIS - Garantia mínima de 01 anos após a entrega. REGISTRO NA ANVISA	Pares	3	R\$ 500,00	Conmed Eletrodo Pás

Assinatura: 14.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati, 14 de dezembro de 2021. BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal..

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **071/2021-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 097/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de eletrodos pás para desfibrilador, cabos paciente para eletrocardiógrafo, sensores de oximetria, cabos paciente para monitor multiparâmetro e válvula reguladora de pressão para uso do Departamento de Saúde de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **JBL SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante / Registro MS
5	Cabo Paciente 10 vias para Ecg Bionet Cabo para eletrocardiógrafo compatível com Ecg Bionet Cardiotouch 3000/Cardiocare 2000. modelo de 10 vias tipo garra; Indicados para utilização em procedimentos de Ecg;	Unidade	5	R\$ 448,99	Datrix Cabo 10 Vias

Assinatura: 14.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati, 14 de dezembro de 2021. BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **071/2021-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 097/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de eletrodos pás para desfibrilador, cabos paciente para eletrocardiógrafo, sensores de oximetria, cabos paciente para monitor multiparâmetro e válvula reguladora de pressão para uso do Departamento de Saúde de



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **RODRIGO SILVA CUSTÓDIO – COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante / Registro MS
6	Sensor de oximetria para oxímetro compatível com o monitor multiparametro de marca instramed; Sensor para oxímetro conector 9 pinos adulto compatível. Sensor reutilizável para oximetria de pulso, conector quadrado 9 pinos	Unidade	3	R\$ 280,00	Vepex EPX112A
7	Cabo paciente 5 vias, compatível com o monitor multiparâmetro da Logicare, Marca Olidef, série 17-1-0082, de 12 pinos	Unidade	3	R\$ 999,00	Olidef Logicare
8	Válvula Reguladora de Pressão para Cilindro com 2 Manômetros – Oxigênio. - rigoroso critério de fabricação, seu corpo e construído em latão de alta qualidade; - possui agulha para regulagem do fluxo de saída e 2 manômetros; - 1 para indicar da pressão residual do cilindro e o outro informa a pressão ajustada. - 1 manômetro de 0-15 kgf/cm ² 0-200 Psi; - 1 manômetro de 0-315 kgf/cm ² 0 – 4500 Psi; Pressão suportada 315 Psi; Conexões de entrada e saída, conforme norma da ABNT .	Unidade	3	R\$ 850,00	Unitec CM901

Assinatura: 14.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 09. Cajati, 14 de dezembro de 2021. BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **12/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 006/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva Contratação de empresa (s) para fornecimentos “in loco” de gêneros alimentícios para as unidades escolares, através de SRP (Sistema de Registro de Preços). Por período de 12 (doze) meses. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JOEL DO ROCIO JOSÉ BONFIM EPP**, tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
38	FUBÁ DE MILHO	R\$ 4,50	CECATO
50	ÓLEO DE SOJA REFINADO	R\$ 8,31	COAMO

Assinatura: 15 de dezembro de 2021. Cajati, 15.12.2021 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **42/2021-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 061/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de gêneros Alimentícios para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade através de SRP (Sistema de Registro de Preços). Por período de 12 (doze) meses. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ANGELA DIAS CARVALHO ME**, tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
03	AÇUCAR REFINADO	R4,03	ALTO ALEGRE

Assinatura: 15 de dezembro de 2021. Cajati, 15.12.2021 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **072/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 130/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de equipamentos (relógios)



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



para o registro eletrônico de ponto (REP), com leitor biométrico para uso dos diversos Departamentos da Prefeitura Municipal de Cajati - SP, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **IDCONTROLL IDENTIFICAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
1	RELÓGIO DE PONTO COM NO-BREAK: - Atender a Portaria do Ministério do Trabalho e Emprego – MTE nº 1.510/09 e a Portaria nº 595/2013 do Inmetro; - Leitor Biométrico e leitor de proximidade; - Produzido com microcontrolador de última geração de 32 bits; - Estar homologado pelo Inmetro; - Display LCD, equipado com back-light, com no mínimo 2 linhas e 16 caracteres por linha; - Possuir duas portas USB's externas (uma porta fiscal), com tecnologia full speed, para utilização de pen drive universal; - Capacidade de armazenamento da MRP de no mínimo 8 milhões de registros de ponto; - O relógio deverá estar configurado para realizar coletas de dados via rede e via pen drive. Os meios de coleta de dados (tanto via rede quanto por pen drive) deverão possibilitar a escolha do período de que se desejam as informações. Essa coleta de dados deverá gerar um arquivo compatível aos sistemas de coleta e para importação de dados utilizados pelo RH; - Possibilitar o cadastro de 2 ou mais digitais por usuários; - Impressão térmica com boa durabilidade e qualidade com guilhotina de corte automático do papel; - Forma de comunicação: TCP/IP e via USB; - O relógio deverá possuir pictograma, que exibe um led na cor verde quando ocorre um registro ou função operada com sucesso, e na cor vermelha quando determinado registro ou função é negada; - Calendário Perpétuo com opção de configuração de horário de verão ou configuração automática; - Operar com bobina mínima de 300 metros; - Sensor biométrico óptico com resolução mínima de 500 DPI e alta tecnologia para leitura da impressão digital; - Permitir variação angular para posicionamento do dedo e reconhecimento da impressão digital de -30° a +30°; - Possuir sensor de aviso de pouco papel, sem papel ou atolamento de papel; - Deve possuir sistema de guilhotina, que garante o corte correto dos tickets, evitado assim enrosco de papel e maior comodidade ao usuário; - Possui bateria interna que mantém a data e horário ajustados por 1440 horas no caso de desligamento do aparelho e na falta de energia elétrica; - Possuir bateria externa recarregável com autonomia de no mínimo 4 horas, que garanta todas as suas	Unidade	10	R\$ 1.691,00	Controlid Rep Idclass Bioprox



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



<p>funcionalidades (marcação de ponto, configuração/mudança de data e horário, cadastramento de novas digitais de funcionários, coleta de dados e demais ações que são inerentes ao seu uso), para casos de falta de energia elétrica; - Disponibilizar a emissão de relação instantânea de marcações de ponto efetuadas nas últimas 24 horas; - Possibilidade de identificação e operação em modo 1:1 ou 1:N; - Marcações são registradas permanentemente na memória, permitindo que sejam recuperadas em caso de perda de dados; - Entregar, no mínimo, 2 chaves para abertura do relógio; - Garantia de 24 meses sendo: in loco, sem cobrança de adicionais nas manutenções (deslocamento, peças ou mesmo a troca do relógio). - Cd de instalação do programa em PC e/ou outra forma de programa de sistema utilizado. - Curso básico para manuseio do relógio realizado por um técnico (in loco) assim que homologado o pedido</p>			
--	--	--	--

Assinatura: 16.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 06. Cajati, 16 de dezembro de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Proponente. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 107/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de kits de higiene bucal infantil para distribuição aos alunos do Ensino Fundamental e Infantil do Município de Cajati e Escovas para bebês para distribuição às gestantes do Programa Rede Cegonha, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **UP DENT IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO COMERCIAL LTDA - EPP:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante / Registro MS
1	<p>KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL NO ESTOJO – O Kit de higiene bucal infantil deverá conter: • ESTOJO PLÁSTICO: *Fabricado em plástico injetado em polipropileno (PP) e pigmentação atóxica, com matéria prima 100% virgem (inodoro, insípida, inócua e pós-reciclável), inofensivos a saúde humana. *Estojo rígido com abertura frontal ou em gaveta. Utilizado para proteger, organizar e transportar adequadamente a escova, creme e fio dental. Contendo pequenas saídas de ar. Com divisão interna, separando a escova dental do creme dental e do fio dental no próprio estojo, não podendo ser a divisória separada do corpo do estojo. Destinado a Acondicionar: 1 escova dental, 1 fio dental e 1 creme dental. O acabamento deverá ser perfeito. O estojo deverá apresentar superfície lisa e ser isento de rebarbas e/ou falhas. O fechamento do estojo deverá ser seguro impedindo a sua abertura quando transportado em mochilas escolares. O lote dos estojos, na entrega, deverá ser de cores variadas: rosa, azul, amarela, verde e vermelha. *Deverá ser personalizado com logo do município e dizeres institucionais. • ESCOVA DENTAL INFANTIL EXTRA MACIA: Escova dental infantil que possua as seguintes características: *Com 28 tufo distribuídos</p>	Kit	5800	R\$ 7,50	<p>Escovinha – Escova dental Infantil DENTAL K – Creme dental ICE CLEAN – Fio dental HIGIX</p>



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



<p>em: 3 tufos na primeira, sexta e sétima linha, 4 tufos da segunda a quinta linha, 2 tufos na oitava linha e 1 tufo na nona linha; *Cerdas coloridas no centro que indiquem a quantidade recomendada de creme dental; *Cabeça compacta oval que proteja a gengiva; *Desenvolvida com material suave; *Cerdas extra macias sem multinível que proporcionem real limpeza aos dentes, grandes ou pequenos. *Cabo antiderrapante emborrachado, com apoio para o polegar que proporcione maior conforto e controle; *Medindo cerca de 15,5 cm; *A escova deve conter a marca impressa no cabo; *Apresentando Registro na ANVISA/MS; *Embalada individualmente em embalagem lacrada. *Indicada para higiene oral de crianças. • CREME DENTAL: *Creme dental com micro partículas de Cálcio; *Formula com Flúor ativo que penetre nos dentes para reter o cálcio natural, fortalecendo os dentes. *Com 1.100 a 1.500 ppm de flúor; *Tubo de 50 gramas; *Apresentando Registro na ANVISA/MS. *Validade mínima de 18 meses da data de entrega. FIO DENTAL: *Embalagem com 25 metros. *Contribui para evitar a formação da placa, prevenir o tártaro e as cáries. *Validade mínima de 2 anos da data de entrega.</p>				
--	--	--	--	--

Assinatura: 17.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 17 de dezembro de 2021. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **073/2021-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 107/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de kits de higiene bucal infantil para distribuição aos alunos do Ensino Fundamental e Infantil do Município de Cajati e Escovas para bebês para distribuição às gestantes do Programa Rede Cegonha, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **VALLEMED COMERCIAL EIRELI - EPP**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante / Registro MS
2	<p>ESCOVA DENTAL PARA BEBÊS DE 3 A 24 MESES, ACONDICIONADA EM ESTOJO E ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO: Escova dental com cabeça pequena e arredondada, cerdas ultra macias, indicada dos 6 aos 24 meses. Para a escovação dos primeiros dentinhos do bebê. Sua cabeça deverá ser pequena e arredondada, para melhor escovação. Com cerdas ultra macias, e rebaixadas, para permitir melhor remoção da placa bacteriana, sem machucar a delicada mucosa do bebê. Cabo ergonômico adequado para uma boa empunhadura do adulto, cabo mais alongado. Escova medindo aproximadamente 16,5 cm, cabo medindo aproximadamente 15cm e cabeça aproximadamente 1,5 cm. Com 13 tufos distribuídos em 3 fileiras, as duas externas com 4 tufos e a do meio com 5 tufos. Estojo que acondicione perfeitamente a escova, medindo aproximadamente 19 cm de comprimento e 2,5 cm de largura, em 2 partes sendo: base branca e tampa transparente, permitindo a visualização da escova e de fácil higienização. O estojo deverá conter um adesivo para identificação. O estojo e a escova deverão ser da mesma marca</p>	Unidade	1000	R\$ 11,90	Powerdent

Assinatura: 17.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 17 de dezembro de 2021. LEANDRO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **074/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 127/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de suprimentos de telefonia para atender aos diversos Departamentos da Municipalidade, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **R.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
1	Aparelho de telefone móvel (celular) dispondo de, pelo menos, os seguintes recursos: - Velocidade do Processador: 1.8GHz; - Tipo de Processador: Octa Core; - Tela touchscreen de 6 polegadas com resolução de 720 x 1560 (HD+); - Câmera (s) traseira (s) com resolução de 8MP e foco automático, zoom digital e flash. - Resolução Gravação de Vídeos: FHD (1920 x 1080); - Memória RAM: 3 GB; - Memória Total Interna: 128 GB; - Suporte ao Cartão de Memória; - Dual-SIM; - SIM Card tipo Nano-SIM; - Tipo de Slot de SIM: SIM 1 + SIM 2 + MicroSD Conectividade USB - Tipo C - USB 2.0; - Localização por GPS; - Conector de Fone de Ouvido: Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2); - Wi-Fi: 802.11 b/g/n 2.4GHz; - Bluetooth; - Sistema Operacional Android; - Bateria com capacidade 4000 (mAh, Typical); - Carregador para a bateria; - Cabo USB; - Fone de ouvido.	Unidade	20	R\$ 1.275,00	Positivo Q20

Assinatura: 17.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 17 de dezembro de 2021. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **074/2021-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 127/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de suprimentos de telefonia para atender aos diversos Departamentos da Municipalidade, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **RÉGIS PAPER COMERCIAL LTDA:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
2	Cabo espiral para telefone medindo 30 cm – para conexão entre base e fone	Unidade	20	R\$ 7,00	Connect
3	Cabo telefônico 4 vias – RJ11 – medindo 2 metros.	Unidade	20	R\$ 16,80	Ronteck
4	Cabo telefônico 4 vias – RJ11 – medindo 5 metros	Unidade	20	R\$ 35,00	Ronteck
10	Micro filtro de Linha ADSL duplo	Peça	10	R\$ 20,00	Ukimix
15	Telefone COM FIO. Com ajuste de volume da campainha; funções mudo, pausa, rediscagem e flash programável. Deve acompanhar cabo para conexão à linha telefônica, cabo espiral para conexão do fone a sua base e manual do usuário.	Unidade	20	R\$ 55,50	Intelbrás Pleno

Assinatura: 17.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 17 de dezembro de 2021.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **074/2021-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 127/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de suprimentos de telefonia para atender aos diversos Departamentos da Municipalidade, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **DANIEL DIAS CARVALHO 28423250873 - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
7	Conector macho RJ11	Peça	500	R\$ 0,70	Exbom
8	Conector macho RJ9	Peça	500	R\$ 1,00	Exbom
9	Emenda RJ11 – fêmea/fêmea	Peça	20	R\$ 8,50	Exbom
12	Telefone COM HEADSET. Contendo: base discadora e headset. Teclado numérico, teclas flash, mute e redial, controle de volume digital e modo de atendimento automático. Incluso headset com protetor auricular em espuma, cabo para conexão com a base e demais cabos para instalação	Unidade	20	R\$ 149,00	Elgin
13	Telefone SEM FIO: Contendo base e fone com função identificador de chamadas; - função bloqueio de chamadas; - função chamada em conferência e registro de chamadas; - teclas mudo/flash/rediscar; - bateria recarregável; - 1 cabo para linha telefônica	Unidade	20	R\$ 150,00	Motorola

Assinatura: 17.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 17 de dezembro de 2021. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **074/2021-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 127/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de suprimentos de telefonia para atender aos diversos Departamentos da Municipalidade, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **RODRIGO BRAATZ CÂNDIDO - ME:**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
11	Telefone COM FIO compatível com linhas digitais e analógicas. Com funções mudo, pausa e rediscagem; Flash programável. Display digital com exibição do tempo de duração da chamada durante a ligação e identificador de chamadas; Deve acompanhar cabo para conexão à linha telefônica, cabo espiral para conexão do fone a sua base e manual do usuário	Unidade	20	R\$ 114,00	Midi MD-1130 Bina / Com Fio

Assinatura: 17.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 17 de dezembro de 2021. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **074/2021-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 127/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de suprimentos de telefonia para atender aos diversos Departamentos da Municipalidade, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **KLM EIRELI - ME:**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
14	Telefone SEM FIO COM 2 RAMAIS. Contendo: - 1 telefone e 1 ramal sem fio; - função identificador de chamadas e conferência; - função bloqueio de chamadas; - teclas mudo/flash/rediscar; - 2 baterias recarregáveis; - 1 cabo para linha telefônica; - deve permitir chamada sem custos entre ramais e realização de teleconferência entre dois ramais internos e um número externo.	Unidade	20	R\$ 269,90	Intelbrás TS3112

Assinatura: 17.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 17 de dezembro de 2021. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **074/2021-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 127/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de suprimentos de telefonia para atender aos diversos Departamentos da Municipalidade, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **ACOMPANY COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - ME**:

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca / Fabricante
16	Telefone SEM FIO COM SECRETÁRIA ELETRÔNICA E 6 RAMAIS. Conteúdo do kit: 1 Unidade - Telefone sem fio com secretária eletrônica (1 fone, 1 base, 1 bateria recarregável, 1 cabo de linha telefônica, 1 adaptador de tensão 110-220 V, 1 manual do usuário); 6 Unidades - Ramal sem fio digital (6 Fone - 6 Carregador de Bateria Para Ramal - 6 Bateria recarregável - 6 adaptadores de tensão Bivolt - 6 Manuais do Usuário); O aparelho deve permitir gravação de até 50 mensagens, comunicação interna, conferência a três, identificação e transferência de chamadas. Alcance de até 50 Metros em ambientes fechados e com barreiras, e até 300 metros em local aberto.	Unidade	5	R\$ 1.065,00	Intelbrás TS 3130

Assinatura: 17.12.2021. Vigência: 12 meses. Proponentes: 10. Cajati, 17 de dezembro de 2021. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, MICRO-EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS PARA INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI - SP.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 34, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e modificações, por meio de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**, exigido para participação na modalidade licitatória, Tomada de Preços. O **CERTIFICADO DE REGISTRO**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



CADASTRAL - CRC permite aos interessados a participação em licitações nas modalidades **CONVITE**, quando não for convidada pelo órgão licitante, e, nas **TOMADAS DE PREÇOS, CONCORRÊNCIAS PÚBLICAS e PREGÃO**, possibilitando a substituição de documentos necessários à habilitação, conforme o caso (previsão no respectivo edital). O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati e jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado, site da Prefeitura do Município de Cajati - SP e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.